SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2017 – PE/SLU-DF

Processo nº: 094.000.700/2016
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de monitoramento e manutenção do
Aterro Controlado do Jóquei – ACJ (Lixão da Estrutural), localizado na Cidade Estrutural (área
especial), para recepção e aterramento dos Resíduos da Construção Civil, compreendendo o
seguinte: implantação da Usina de britagem móvel para Reciclagem de Resíduos de Construção
Civil, incluindo o fornecimento, instalação, operação e manutenção dos equipamentos da Unidade de
Britagem Móvel; atividades de manutenção dos dispositivos e sistemas de drenagem de águas
pluviais, líquidos percolados e gases; monitoramento topográfico geotécnico, ambiental e das águas
pluviais; manutenção das lagoas de acumulação de líquidos percolados; monitoramento e
manutenção e implantação de drenos, bocas de lobo e canaletas de captação de águas pluviais;
instalação operação e manutenção de equipamento de trituração de galhadas e o recebimento e
disposição de resíduos sólidos da construção civil e galhadas, conforme condições e quantidades
descritas neste instrumento, conforme condições e quantidades descritas no Edital e seus anexos.
A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público que o Pregão Eletrônico,
em referência, agendado para o dia 16 de outubro de 2017, às 09h00min (horário de Brasília) no
endereço www.comprasgovernamentais.gov.br, publicado no DODF nº 189, de 02 de outubro de
2017, está suspenso, sine die, conforme Despacho Singular nº 485/2017-GC/PT - TCDF. A nova
versão do Edital será republicado com nova data para abertura do certame. Informações pelo site do
SLU: www.slu.df.gov.br ou pelos telefones 3213-0200 ou 3213-0201.

Brasília/DF, 11 de outubro de 2017.

CARLA PATRÍCIA B. RAMOS
Pregoeira

Publicado no DODF Nº 198, do dia 16/10/2017, página 26.